acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2585923 e o código CRC
E6C1E8B5.

ANEXO I

VALORES DE CUSTEIO DOS CURSOS DO PARFOR EQUIDADE

Cursos Valor por semestre Valor Mínimo Garantido

A

Licenciatura em Educação
Especial Inclusiva; e
Licenciatura em Educação
Bilíngue de Surdos.

R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais) por
discente matriculado.

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais) por semestre quando o
valor obtido no cálculo
apresentado for inferior a esse
montante.B

Licenciatura Intercultural
Indígena;
Pedagogia Intercultural
Indígena;
Licenciatura em Educação do
Campo; e
Licenciatura em Educação
Escolar Quilombola.

R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais) por
discente matriculado.

C

Turmas implantadas em
localidade cujo deslocamento
dependa exclusivamente de
transporte fluvial ou aéreo.

R$ 10.000,00 (dez mil
reais) adicionais por
semestre, desde que
devidamente justificado
pela IES proponente por